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Código Banco Descrição Tipo Und Quant. Valor  Unit Total Peso (%)

 CPU-083 Próprio ADMINISTRAÇÃO LOCAL - OBRAS PEQUENAS SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS Mês 6,0 33.815,64 202.893,84 11,03 11,03

 101747 SINAPI PISO - PISOS m² 860,61 164,24 141.346,58 7,68 18,71

 94213 SINAPI COBE - COBERTURA m² 1.347,36 85,86 115.684,32 6,29 25,00

 104162 SINAPI PISO - PISOS m² 991,15 115,25 114.230,03 6,21 31,21

 92580 SINAPI COBE - COBERTURA m² 1.338,33 72,97 97.657,94 5,31 36,51

 CPS 054 Próprio SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS m² 1.016,4 78,67 79.960,18 4,35 40,86

 102363 SINAPI URBA - URBANIZAÇÃO m² 261,55 251,59 65.803,36 3,58 44,44

 94319 SINAPI MOVT - MOVIMENTO DE TERRA m³ 714,79 89,44 63.930,81 3,47 47,91

 CPS 049 Próprio PINT - PINTURAS m² 640,0 97,22 62.220,80 3,38 51,29

 92620 SINAPI COBE - COBERTURA UN 18,0 3.099,44 55.789,92 3,03 54,32

 92447 SINAPI FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS m² 284,41 192,91 54.865,53 2,98 57,31

 94965 SINAPI FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS m³ 56,09 884,58 49.616,09 2,70 60,00

SINAPI - 02/2023 - Amapá
COMP. PRÓPRIAS

Desonerado: embutido nos preços unitário dos 
insumos de mão de obra, de acordo com as 
bases.

Peso Acumulado 
(%)

PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. 
AF_09/2020

TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 
ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES 
INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM 
BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 
POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. 
AF_06/2022

TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 
ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, 
PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. 
AF_07/2019

PROJETO EXECUTIVO DE QUADRA POLIESPORTIVA (ARQ. E 
COMPLEMENTARES)

ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR 
TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", 
TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼ ), COM TELA DE ARAME �
GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO 
MURETA). AF_03/2021

ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E 
COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016

PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, 
INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021

FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 12 
M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU 
TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM 
PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 
2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020

CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE 
CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM 
BETONEIRA 400 L. AF_05/2021
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SINAPI - 02/2023 - Amapá
COMP. PRÓPRIAS

Desonerado: embutido nos preços unitário dos 
insumos de mão de obra, de acordo com as 
bases.

Peso Acumulado 
(%)

 87630 SINAPI PISO - PISOS m² 860,61 57,18 49.209,67 2,67 62,68

 92411 SINAPI FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS m² 254,76 177,47 45.212,25 2,46 65,13

 98459 SINAPI TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018 CANT - CANTEIRO DE OBRAS m² 432,8 103,41 44.755,84 2,43 67,57

 CPU-165 Próprio POÇO TUBULAR D= 6" - PROF. ATÉ 60m und 1,0 43.078,78 43.078,78 2,34 69,91

 87547 SINAPI m² 1.145,38 28,08 32.162,27 1,75 71,66

 92762 SINAPI FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS KG 1.689,4 17,08 28.854,95 1,57 73,22

 103322 SINAPI PARE - PAREDES/PAINEIS m² 365,39 74,63 27.269,05 1,48 74,71

 102253 SINAPI PARE - PAREDES/PAINEIS m² 15,01 1.347,81 20.230,62 1,10 75,81

 98081 SINAPI UN 1,0 19.985,37 19.985,37 1,09 76,89

 98557 SINAPI m² 253,14 78,15 19.782,89 1,08 77,97

 87273 SINAPI m² 157,89 103,58 16.354,24 0,89 78,86

CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO 
MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE 
LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. 
AF_07/2021

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E 
ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 
2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020

INHI - INSTALAÇÕES HIDROS 
SANITÁRIAS

MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA 
TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA 
MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 
10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014

REVE - REVESTIMENTO E 
TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES

ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE 
CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. 
AF_06/2022

ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA 
VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE 
ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021

DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 
3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE 
FERRAGENS. AF_01/2021

SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS 
MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 5,8 X H=3,0 M, ÁREA DE 
INFILTRAÇÃO: 50 M² (PARA 20 CONTRIBUINTES). AF_12/2020

INHI - INSTALAÇÕES HIDROS 
SANITÁRIAS

IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 
DEMÃOS AF_06/2018

IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E 
PROTEÇÕES DIVERSAS

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS 
TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM 
AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS 
PAREDES. AF_06/2014

REVE - REVESTIMENTO E 
TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES
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 103670 SINAPI FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS m³ 56,09 280,58 15.737,73 0,86 79,71

 88497 SINAPI PINT - PINTURAS m² 987,49 15,56 15.365,34 0,84 80,55

 100719 SINAPI PINT - PINTURAS m² 1.338,33 10,86 14.534,26 0,79 81,34

 96533 SINAPI FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS m² 127,55 107,67 13.733,30 0,75 82,08

 88489 SINAPI PINT - PINTURAS m² 987,49 13,84 13.666,86 0,74 82,83

 92759 SINAPI FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS KG 673,2 19,48 13.113,93 0,71 83,54

 CPU-167 Próprio CABO DE COBRE NU 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO M 120,0 103,14 12.376,80 0,67 84,21

 93208 SINAPI CANT - CANTEIRO DE OBRAS m² 12,0 994,98 11.939,76 0,65 84,86

 93207 SINAPI CANT - CANTEIRO DE OBRAS m² 9,0 1.304,34 11.739,06 0,64 85,50

 98068 SINAPI UN 1,0 11.672,52 11.672,52 0,63 86,13

 93212 SINAPI CANT - CANTEIRO DE OBRAS m² 9,0 1.172,98 10.556,82 0,57 86,71

 CPS 046 Próprio m² 10,34 1.016,71 10.512,78 0,57 87,28

 87767 SINAPI PISO - PISOS m² 130,54 78,76 10.281,33 0,56 87,84

LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE 
CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022

APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS 
DEMÃOS. AF_06/2014

PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA 
SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). 
AF_01/2020_P

FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA 
BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. 
AF_06/2017

APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM 
PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014

ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE 
CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. 
AF_06/2022

INEL - INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO EXTERNAEXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE 

MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016

EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE 
MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. 
AF_02/2016

TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS 
CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,2 X H=1,8 M, 
VOLUME ÚTIL: 6272 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_12/2020

INHI - INSTALAÇÕES HIDROS 
SANITÁRIAS

EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM 
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. 
AF_02/2016

PORTAO DE 2 FOLHAS DE TUBO E TELA GALVANIZADOS COM PORTA 
CADEADO (REF. FDE - 06.80.025)

ESQV - 
ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS

CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO 
MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, 
ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021
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 87905 SINAPI m² 1.145,38 8,79 10.067,89 0,55 88,38

 96546 SINAPI FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS KG 520,8 18,85 9.817,08 0,53 88,92

 96532 SINAPI FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS m² 46,0 211,54 9.730,84 0,53 89,45

 96547 SINAPI FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS KG 605,5 16,00 9.688,00 0,53 89,97

 CPS 045 Próprio FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS m² 54,6 161,30 8.806,98 0,48 90,45

 99059 SINAPI SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS M 152,4 57,09 8.700,51 0,47 90,92

 93210 SINAPI CANT - CANTEIRO DE OBRAS m² 12,0 694,96 8.339,52 0,45 91,38

 101666 SINAPI UN 16,0 503,81 8.060,96 0,44 91,82

 CPS 048 Próprio PINT - PINTURAS M 282,67 24,81 7.013,04 0,38 92,20

 CPU-109 Próprio LIMPEZA FINAL DA OBRA SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS m² 1.016,4 6,42 6.525,28 0,35 92,55

 CPU-166 Próprio CABO DE COBRE NU 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO M 90,0 71,97 6.477,30 0,35 92,90

 4.8.2 Próprio SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS PAR 1,0 5.901,13 5.901,13 0,32 93,22

 93214 SINAPI CANT - CANTEIRO DE OBRAS UN 1,0 5.849,83 5.849,83 0,32 93,54

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E 
ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO.  
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014

REVE - REVESTIMENTO E 
TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES

ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-
50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017

FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, 
EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017

ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-
50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017

Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, h=16cm, el. enchimento em 
EPS h=12cm, inclusive armadura adicional, exclusive capeamento 4cm.

LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS 
CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M -  2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018

EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE 
MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. 
AF_02/2016

REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 
400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020

INEL - INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO EXTERNA

PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA 
EPÓXI, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021

INEL - INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO EXTERNATraves oficial para futebol de salão 3x2m em aço galv.3", com requadro e redes  

de polietileno fio 4mm (conjunto p/futsal)

EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (1000 LITROS) EM 
CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_02/2016
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 CPU-54 Próprio UN 6,0 973,82 5.842,92 0,32 93,86

 103769 SINAPI URBA - URBANIZAÇÃO UN 1,0 5.374,57 5.374,57 0,29 94,15

 CPU-52 Próprio UN 4,0 1.222,69 4.890,76 0,27 94,42

 97902 SINAPI UN 6,0 726,71 4.360,26 0,24 94,65

 91926 SINAPI M 700,0 5,99 4.193,00 0,23 94,88

 86947 SINAPI UN 2,0 1.978,20 3.956,40 0,22 95,10

 CPS 040 Próprio PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO CANT - CANTEIRO DE OBRAS m² 6,0 613,10 3.678,60 0,20 95,30

 CPS 047 Próprio SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS PAR 1,0 3.590,33 3.590,33 0,20 95,49

 101626 SINAPI UN 16,0 219,04 3.504,64 0,19 95,68

 96543 SINAPI FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS KG 146,0 22,95 3.350,70 0,18 95,86

 101511 SINAPI UN 1,0 3.007,95 3.007,95 0,16 96,03

 99855 SINAPI M 21,12 135,17 2.854,79 0,16 96,18

PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR, 80X180CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, 
INCLUSIVE FERRAGENS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

ESQV - 
ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS

PAR DE TABELAS DE BASQUETE DE COMPENSADO NAVAL, COM AROS E 
REDES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022

PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO DE ABRIR, 90X210CM, FIXAÇÃO COM 
PARAFUSOS, INCLUSIVE FERRAGENS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

ESQV - 
ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS

CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM 
TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M 
PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020

INHI - INSTALAÇÕES HIDROS 
SANITÁRIAS

CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, 
PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 
AF_12/2015

INEL - INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO EXTERNA

BANCADA MÁRMORE BRANCO, 50 X 60 CM, INCLUSO CUBA DE EMBUTIR 
OVAL EM LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA, SIFÃO TIPO GARRAFA E 
ENGATE FLEXÍVEL 40 CM EM METAL CROMADO E APARELHO 
MISTURADOR DE MESA, PADRÃO MÉDIO - FORNEC. E INSTALAÇÃO. 
AF_01/2020

INHI - INSTALAÇÕES HIDROS 
SANITÁRIAS

CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE ACO 
GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, 
REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM 
FIBRA DE VIDRO

REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO DE 400 W, USO EXTERNO 
- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020

INEL - INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO EXTERNAARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 

DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017

ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE 
EMBUTIR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O 
POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020

INEL - INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO EXTERNA

CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO 
GALVANIZADO. AF_04/2019_P

ESQV - 
ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS
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 CPU - 11 Próprio UN 6,0 468,65 2.811,90 0,15 96,34

 100868 SINAPI UN 6,0 461,95 2.771,70 0,15 96,49

 86932 SINAPI UN 4,0 677,12 2.708,48 0,15 96,63

 96523 SINAPI MOVT - MOVIMENTO DE TERRA m³ 29,13 92,74 2.701,51 0,15 96,78

 CPS 050 Próprio UN 12,0 213,06 2.556,72 0,14 96,92

 98052 SINAPI UN 1,0 2.475,76 2.475,76 0,13 97,05

 CPU - 12 Próprio m² 2,1 1.172,72 2.462,71 0,13 97,19

 89356 SINAPI M 102,0 24,05 2.453,10 0,13 97,32

 CPU-96 Próprio SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES UND 1,0 2.450,98 2.450,98 0,13 97,46

 88485 SINAPI PINT - PINTURAS m² 987,49 2,33 2.300,85 0,13 97,58

 94573 SINAPI m² 4,2 475,12 1.995,50 0,11 97,69

TORNEIRA ANTIVANDALISMO CROMADA, DE PAREDE, BICA DE 14CM, 
PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

INHI - INSTALAÇÕES HIDROS 
SANITÁRIAS

BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM,  
FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

INHI - INSTALAÇÕES HIDROS 
SANITÁRIAS

VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - 
PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2  X 
40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

INHI - INSTALAÇÕES HIDROS 
SANITÁRIAS

ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA 
(INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017

CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E TAMPA, 
DIMENSOES DE 0,30 X 0,30 X 0,30 M

INEL - INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO EXTERNATANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO 

INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2138,2 L 
(PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020

INHI - INSTALAÇÕES HIDROS 
SANITÁRIAS

BANCADA EM GRANITO POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ 
CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO,  E=2,5CM - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

INHI - INSTALAÇÕES HIDROS 
SANITÁRIAS

TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL 
DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

INHI - INSTALAÇÕES HIDROS 
SANITÁRIAS

LICENÇAS, TAXAS E EMOLUMENTOS (ALVARÁ DE CONST., CORPO 
BOMB.,CREA/CAU)

APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. 
AF_06/2014

JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM 
VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E 
FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. AF_12/2019

ESQV - 
ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS
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 95472 SINAPI UN 2,0 927,27 1.854,54 0,10 97,79

 86937 SINAPI UN 6,0 306,74 1.840,44 0,10 97,89

 90408 SINAPI m² 46,1 38,70 1.784,07 0,10 97,99

 100858 SINAPI UN 2,0 839,85 1.679,70 0,09 98,08

 100866 SINAPI UN 4,0 413,51 1.654,04 0,09 98,17

 92763 SINAPI FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS KG 109,8 14,55 1.597,59 0,09 98,25

 95731 SINAPI M 94,0 15,84 1.488,96 0,08 98,34

 96985 SINAPI UN 12,0 122,90 1.474,80 0,08 98,42

 94794 SINAPI UN 6,0 232,94 1.397,64 0,08 98,49

 88496 SINAPI PINT - PINTURAS m² 46,1 28,47 1.312,46 0,07 98,56

 102609 SINAPI UN 1,0 1.031,33 1.031,33 0,06 98,62

 101561 SINAPI M 40,0 25,76 1.030,40 0,06 98,67

VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO 
FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE 
LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. AF_01/2020

INHI - INSTALAÇÕES HIDROS 
SANITÁRIAS

CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU 
EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO 
FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

INHI - INSTALAÇÕES HIDROS 
SANITÁRIAS

MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA 
TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA 
MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE 
TALISCAS. AF_03/2015

REVE - REVESTIMENTO E 
TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES

MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA  PADRÃO MÉDIO  � �
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

INHI - INSTALAÇÕES HIDROS 
SANITÁRIAS

BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, 
FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

INHI - INSTALAÇÕES HIDROS 
SANITÁRIAS

ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE 
CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. 
AF_06/2022

ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), APARENTE, 
INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016

INEL - INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO EXTERNA

HASTE DE ATERRAMENTO 5/8  PARA SPDA - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. AF_12/2017

INEL - INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO EXTERNAREGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM 

ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 
AF_08/2021

INHI - INSTALAÇÕES HIDROS 
SANITÁRIAS

APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. 
AF_06/2014

CAIXA D´ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. AF_06/2021

INHI - INSTALAÇÕES HIDROS 
SANITÁRIAS

CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE 
AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020

INEL - INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO EXTERNA
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 101792 SINAPI FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS m³ 54,6 18,73 1.022,65 0,06 98,73

 89714 SINAPI M 24,4 41,91 1.022,60 0,06 98,79

 97637 SINAPI SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES m² 432,8 2,36 1.021,40 0,06 98,84

 96971 SINAPI M 20,0 49,02 980,40 0,05 98,89

 104333 SINAPI UN 10,0 90,25 902,50 0,05 98,94

 91847 SINAPI M 50,0 17,90 895,00 0,05 98,99

 CPU-117 Próprio INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS CJ 2,0 438,85 877,70 0,05 99,04

 91993 SINAPI UN 16,0 51,74 827,84 0,04 99,09

 97586 SINAPI UN 4,0 201,08 804,32 0,04 99,13

 91872 SINAPI M 36,0 21,96 790,56 0,04 99,17

 101879 SINAPI UN 1,0 776,28 776,28 0,04 99,21

 96995 SINAPI REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 MOVT - MOVIMENTO DE TERRA m³ 16,04 47,79 766,55 0,04 99,26

ESCORAMENTO DE FÔRMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, 
PÉ-DIREITO SIMPLES, INCLUSO TRAVAMENTO, 4 UTILIZAÇÕES. 
AF_09/2020

TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E 
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO 
SANITÁRIO. AF_08/2022

INHI - INSTALAÇÕES HIDROS 
SANITÁRIAS

REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA 
MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017

INEL - INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO EXTERNACURVA LONGA 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 

100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE 
DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

INHI - INSTALAÇÕES HIDROS 
SANITÁRIAS

